

26
ORTZIRALEA
VIERNES

SOLASALDIA CONFERENCIA
FILM NOIR-EN ZIRRIKITUAK:
Generoa, sexualitatea eta desioa

Hizlaria | Conferenciante: **Leire Ituarte**
Ordua | Hora: **19:00h**
Lekua | Lugar: **Arizkunenea**
Antolatzailea | Organiza: **(H)ilbeltza**

12
IGANDEA
DOMINGO

BAILABLEAK
(muxikoak, jotak, larrain-dantzak)

Ordua | Hora: **12:30h**
Lekua | Lugar: **Elbete zehazteke / por concretar**
Antolatzaileak | Organizan: **Baztango Dantzariak eta Elizondoko Gaiteroak**



19
IGANDEA
DOMINGO

BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu? Etorri, zure zain gaude!
Ordua | Hora: **12:00h** Lekua | Lugar: **Zigako plaza**
Antolatzailea | Organiza: **Baztango Udaleko Kultura Batzordea 2022ko Arte eta Kultura**



BERDINTASUN PLANAREN EBALUAKETA ETA ERROKAK IDENTIFIKATZEA

Mugimendu feministarekin eta herritarrekin kontraste lantegia
Ordura arte plazaratu diren erroka nagusiak aurkeztu eta aztertuko dira, ondorio hauen kontrastea egiteko eta emaitzak baloratzeko.
Ordua | Hora: **Data zehazteke. Sare sozialen bidez zehaztuko da.**
Lekua | Lugar: **Arizkunenea**
Antolatzailea | Organiza: **Baztango Udaleko Berdintasun Zerbitzua**

MARGO ERAKUSKETA EXPOSICIÓN DE PINTURA

ELI MENDIA

Abenduaren 3tik 24ra *Del 3 al 24 de diciembre*
Lekua | Lugar: **Arizkunenea**
Ordua | Hora: **Lan egunetan En días laborables 18:00-20:00**
Larunbatetan eta festa-egunetan En sábados y festivos 12:00-14:00 eta 18:00-20:00



AZKEN BERRIAK!

MAHAI-JOKOAK HERRIZ HERRI

Heldu, gazte edo haurrendako, denendako egonen da zerbait Baztango herrietatik barna asteburuetan mugituko den "Mahai-jokoan kutxa ibiltarian".
Arratsalde hotzak epeltzeko, osatu zure taldea eta eman fuego dibertsioari.



FITE ZURE HERRIAN!

Agenda honen edukiak urriaren 20an itxi dira. Programazioan aldaketaren bat bada, **Kultur Etxearen ikuskizunen taulan, Facebook-en, Instagramen eta Arizkuneneako blogean** emanen da jakitera.

Los contenidos de esta agenda se han cerrado el 20 de octubre, cualquier cambio en la programación se hará público en la cartelera de la casa de cultura Arizkunenea, en Facebook, Instagram y en el blog de Arizkunenea.

Informazio gehiago *Más información en* **www.baztan.eus**

Arizkunenea.blogspot.com | <http://www.facebook.com/pages/Arizkunenea>
www.instagram.com/arizkunenea

LG NA 1838-2012

ABENDUA | DICIEMBRE

05
IGANDEA
DOMINGO

ANTZERKIA TEATRO
BARREXERKA

Gazteengandik gazteendako umorezko eta euskarazko produktua eskaintzea du helburu: "Barrexerka deitzen gara, Barrebila arraro xamarra delako". Ikus-entzunezkoa eta antzerkia uztartzen dituzte ikusle baten aurrean ordubeteko ekitaldia osatuz. Ekitaldi bakoitzean euskal ospetsu bat ekartzen dute gonbidatu bezala eta haiekin batera, esketx eta antzerkietan parte hartzen du.

Ordua | Hora: **19:00h**
Lekua | Lugar:

Irurita Gizarte Bilgunea
Antolatzailea | Organiza:
Baztango Udaleko Kultura Batzordea 2022ko Arte eta Kultura



12
IGANDEA
DOMINGO

ANTZERKIA TEATRO
SUGARREN MENDE

Sugarren Mendek liburuan oinarritutako antzerki obra. SUGARREN MENDE memoria-ariketa bat duzu, eta sorgin-ehizaren garaian idatzi diren testuetatik abiatuz eraikia izan da. Orduko juristak eta teologoak mintzatu zaizkigu lotsagabe-lotsagabe euren zinezko jomugaz.
Ikuskizun dramatizatuak orduko testuinguru hartara eraman gaitu, zeinean eraikitzen ari baitira Aro Modernoko oinarri autoritarioak. Garretatik atera ditugu gure arbaso ehizatuen ahuenak eta garraxiak, orduko bidegabekeriaren lagin ozena. Antzerkia, musika eta marrazkia batera, argi egin nahiz tragedia izugarri haren gainean..

Ordua | Hora: **19:00h**

Lekua | Lugar: **Irurita Gizarte Bilgunea**

Antolatzailea | Organiza: **Baztango Udaleko Kultura Batzordea 2022ko Arte eta Kultura**



ERAKUSKETAK | EXPOSICIONES

ARGAZKI ERAKUSKETA EXPOSICIÓN DE FOTOGRAFÍA
DESCARTADOS

Azaroaren 9ra arte *Hasta el 9 de noviembre*
Astelehenetik ortziratera *De lunes a viernes*

Lekua | Lugar: **Arizkuneneako 1. Solairuko erakusketa gela**
Marc Espínek egindako argazki-multzo bat biltzen du, adinekoen abandonua dokumentatzen duena El Salvador-en, 15 erretratu intimistaz eta kontakizun laburrez osatua. *Reúne un conjunto de fotografías realizadas por Marc Espín que documentan el abandono de las personas adultas mayores en El Salvador.- Compuesta por 15 retratos intimistas y breves relatos.*
Antolatzailea | Organiza: **Organización Navarra para ayuda entre los pueblos**

AZOKA MERCADO

BAZTANGO ARTISAUTZA ETA NEKAZARITZA ELIKAGAIEN AZOKA

FERIA AGROALIMENTARIA Y DE ARTESANÍA DE BAZTAN
Azaroak 6 eta 20 *de noviembre*

Abenduak 3, 4, 18, 23 eta 24 *de diciembre*

Lekua | Lugar: **Elizondoko plaza**

Ordua | Hora: **Goizez De mañanas**

Antolatzaileak | Organizan: **Baztango artisauak eta Baztango Zaporeak**

Azaroa | *Noviembre* **2021**
Abendua | *Diciembre*

AGENDA
Baztan



Baztango Udala

Nafarroako Gobernua **Gobierno de Navarra**
2022ko Arte eta Kultura programa

04
ORTZEGUNA
JUEVES



TRANS EGOERA. ZORROZTU DEZAGUN BEGIRADA MAHAI-INGURUA

Aitzole Araneta, Brayan Altimasberes eta Mireia Delgado hizlarien eskutik, Aintzane Ariztegik dinamizatuta, trans pertsonen egungo egoera aztertuko dugu, ikuspuntu eta errealitate desberdinetatik, gure begirada zorrozteko helburuarekin.

Ordua | *Hora:* 18:00h
Lekua | *Lugar:* Arizkunenea, sabaian
Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Berdintasun Zerbitzua eta Baztango Talde Feminista

07
IGANDEA
DOMINGO



FOLK AMETSETAN ENSUEÑOS DE FOLK VAUDÍ CAVALCANTI CUARTETO - BRASIL

Vaudí Cavalcanti (gitarra, perkusioa eta ahotsa) ibilbide luzeko musikaria da. Bossa nova edo samba Brasilgo ipar-ekialdeko bertze erritmo batzuekin fusionatzen ditu, hala nola forró, baião edo ijexá-rekin, lehendabiziko notetatik ikusleak entretenituz eta hunkituz. *Vaudí Cavalcanti (guitarra, percusión y voz), es un músico con una larga trayectoria. Fusiona la bossa nova o el samba con otros ritmos del nordeste brasileño como el forró, baião o ijexá de una manera desenfadada, entreteniendo y emocionando al público desde la primera nota.*

Ordua | *Hora:* 19:00h Lekua | *Lugar:* Arizkunenea
Antolatzaileak | *Organiza:* Baztango Udaleko Kultura Batzordea 2021eko Artea eta Kultura

10
ASTEAZKENA
MIÉRCOLES



BERDINTASUN PLANAREN EBALUAKETA ETA ERRONKAK IDENTIFIKATZEA

Lurrarekin harremana duten emakumeekin* lantegia

Lurrarekin harremana duten emakume anitzen ikuspegiak eta ahotsak biltzeko lansaioa (nekazaritza eta abeltzaintza sektorekoak, lurra lantzea gustuko dutenak, baserri inguruan bizi direnak, etab.)

Ordua | *Hora:* 17:00-18:30h
Lekua | *Lugar:* Arizkunenea-1. solairuko batzar gelan
Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Udaleko Berdintasun Zerbitzua

12
ORTZIRALEA
VIERNES



LIBURU AURKEZPENA PRESENTACIÓN DEL LIBRO JESÚS YOLDI BEREAU. UN UNIVERSITARIO AL SERVICIO DEL BIEN COMÚN

Jesús Yoldi Bereauren oroimenezko liburua aurkeztuko da Arizkun. Jesús Yoldi Bereau sortzez arizkundarra zen, Fisikan katedraduna, Granadako Unibertsitateko errektore eta Granadako alkate ere izan zen. 1936an faxistek fusilatu zuten. *Se presenta el libro homenaje a Jesús Yoldi Bereau. Nacido en Arizkun, catedrático en Física, rector de la Universidad de Granada y alcalde de la misma ciudad. Fusilado por los fascistas en 1936.*

Hizlaria | *Conferenciante:* Roque Hidalgo Álvarez fisika katedraduna eta Granadako Unibertsitateko irakaslea. *Catedrático en física y profesor de la Universidad de Granada.*
Ordua | *Hora:* 19:00h Lekua | *Lugar:* Arizkongo herriko ostatua
Antolatzailea | *Organiza:* Arizkongo herria
Laguntzailea | *Colabora:* Baztango Udala

14
IGANDEA
DOMINGO



BAILABLEAK

(muxikoak, jotak, larrain-dantzak)

Ordua | *Hora:* 12:30h
Lekua | *Lugar:* Elizondoko plaza (euria eginez gero Braulio Iriarte frontoian)
Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Dantzariak eta Elizondoko Gaiteroak

14
IGANDEA
DOMINGO

FOLK AMETSETAN ENSUEÑOS DE FOLK BOYS OF THE HILLS (IRLANDAR MUSIKA)

Álvaro Carbonell (gitarra, banjoa, ahotsa), Jesus Carbonell (uilleann pipe), Salvador Daza (biolina), Jorge Frias (kontrabaxua)

Boys of the Hills Irlandako folk munduko talde enblematikoenetako baten ohiko kolaboratzailea da, The Chieftains. Espaniako jaialdietan hainbat aldiz elkarrekin parte hartu izan dute eta aski harreman hurbila duten taldeak dira biak ala biak.

Boys of the Hills es colaborador habitual de una de las agrupaciones más emblemáticas del mundo folk irlandés, The Chieftains, agrupación amiga con los que han trabajado repetidas veces por festivales en España y con los que guardan una relación muy cercana.



Ordua | *Hora:* 19:00h
Lekua | *Lugar:* Arizkunenea
Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Udaleko Kultura Batzordea 2021eko Artea eta Kultura



18
ORTZEGUNA
JUEVES

LIBURUTEGI IBILTARIA

3 eta 15 urte bitarteko haurrentako euskarazko ipuinak izanen dira aukeran. Aurretik ipuin-saio bat izanen da, irakurketa, berdintasuna, tolerantzia eta errespetua sustatzeko modu dibertigarri eta parte-hartzailean. Kuxinak, koltxonetak, esterillak, mantak, espazioa leku atsegina, erlaxatu eta dibertigarri batean eraldatuko dugu, haurrek, beren familiarekin batera, elkarrekin irakurtzen goza dezaten.



Ordua | *Hora:* 17:30h
Lekua | *Lugar:* Anizko elkarteak
Antolatzaileak | *Organizan:* Euskarabidea eta Baztango Udaleko Euskara Zerbitzua

21
IGANDEA
DOMINGO



BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu? Etorri, zure zain gaude!
Ordua | *Hora:* 12:00h
Lekua | *Lugar:* Zigako plaza

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Udaleko Kultura Batzordea



21
IGANDEA
DOMINGO

EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIAREN AURKAKO NAZIOARTEKO EGUNA

DÍA INTERNACIONAL PARA LA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES

HELDUENDAKO ANTZERKIA

TEATRO PARA PERSONAS ADULTAS

ESNATU NAIZ (Kabareta)

Andoni Mutiloa - 2020ko Poltsiko Antzerki Sorkuntza Lehiaketako komedia finalista. Elurrek Londresko The Pink Flamingo klubean egiten du lan. Dantzatzeaz eta kantatzeaz gain, bere showa izatea lortu du eta gauero jende asko joaten da bera ikustera. Harrigarria izan da Elurren eraldaketa. Izan ere, duela 10 urtera arte baserrian bizi zen bere familiarekin. Nola demontre lortu du baserriar euskaldun honek underground mugimenduko modako artista izatea Londresen? Zergatik da Beyonce honen guztiaren erruduna? Antzerkia, dantza eta musika nahasten dituen showa da Esnatu naiz. Identitatea, giza harremanak eta sexualitatea

ditu hizpide, bertzeak bertze.
Ordua | *Hora:* 19:00h
Lekua | *Lugar:* Irurritako Gizarte Bilgunea

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Udaleko Kultura Batzordea eta Berdintasun Zerbitzua 2021eko Artea eta Kultura



25
ORTZEGUNA
JUEVES



AZAROA 25, EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIAREN AURKAKO NAZIOARTEKO EGUNA

DÍA INTERNACIONAL PARA LA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES

Indarkeria matxisten aurkako elkarretaratzea. Kanean jarraituko dugu indarkeria matxistekin bukatzeko gizarte osoaren konpromisoa eskatzeko. Hurbildu zaitetz eta erakutsi zure konpromisoa!

Ordua | *Hora:* 12:00h
Lekua | *Lugar:* Elizondoko plaza
Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Udaleko Berdintasun Zerbitzua

26
ORTZIRALEA
VIERNES



ANTZERKIA TEATRO BI ERO DISKOTEKAN

Gazte eta helduei zuzendutako komedia dibertigarria da. Tratu txarren prebentzioa, matxismoa lehen harremanetan. Maitasun erromantikoa, ahalduntzea, jeloskortasuna, teknologia berrien bidezko kontrola... obra honetan oso modu ero eta dibertigarrian lantzen diren gaiak dira.

Ordua | *Hora:* 19:00h
Lekua | *Lugar:* Irurita Gizarte Bilgunea
Antolatzaileak | *Organizan:* Euskarabidea eta Baztango Udaleko Euskara Zerbitzua